
 1 

DETERMINAZIONE  
n. 24 del 02.08.2022 

 
Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara 

 
Visto il Decreto Lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C.MS deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993; 
Visto l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione; 
Visto il Codice degli Appalti - D. Lvo n.50/2016 e successive modifiche e 
integrazioni; 
Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136; 
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2022 deliberati in data 
28.10.2021 dal Consiglio Direttivo, 
 
Vista la Determinazione del 10.12.2018, in ordine all’affidamento allo Studio Dr. 
Fabrizio Torelli di Sanremo del servizio di elaborazione delle retribuzioni del 
personale dipendente dell’A.C.MS, comprensivo di tutti gli adempimenti di natura 
previdenziale e fiscale; 
Visto il nuovo CCNL  - parte economica – triennio 2019 – 2021; 
Valutata la necessità di provvedere all’aggiornamento delle retribuzioni e al 
calcolo arretrati; 
Condivisa l’onerosità dell’adempimento rispetto all’ordinaria gestione; 
Vista e ritenuta congrua l’offerta dello Studio Torelli in ordine alla predisposizione 
del calcolo arretrati;   
Valutato che l’importo del servizio consente il ricorso all’affidamento diretto dello 
stesso; 
Visto il CIG ZAF3761860 acquisito da questa stazione appaltante; 
 

DETERMINA 
 

di affidare allo Studio Dr. Fabrizio Torelli di Sanremo l’incarico di aggiornamento 
retributivo e calcolo arretrati, in base al CCNL in vigore sottoscritto dalle parti 
trattanti il 09/05/2022, al costo di euro 75,00 oltre cassa professionale ed Iva. 
 
   
       F.to Il Direttore 
       Dott. Umberto Rossi 


